PAGE
2

Администрация  городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.07.2014                                                                                                         № 5103
О создании межведомственной рабочей группы по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа город Бор
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ                        «О государственным регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции», распоряжения Губернатора Нижегородской области  от  17 июня 2014 года № 994-р «О создании межведомственной рабочей группы по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории администрация Нижегородской области» и  обеспечения эффективного взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления по противодействию нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции  администрация городского округа г.Бор  постановляет:
1. Создать межведомственную рабочую группу по противодействию нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - рабочая группа) на территории городского округа город Бор.

2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1).

3.Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по противодействию нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа г. Бор (Приложение 2).
4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Бор по  финансам, экономике, транспорту, связи и координации торговли А. В. Мочкаева.

 Глава администрации                                                                                   А.В.Киселев
А. В. Мочкаев
24193

Приложение 1

Утвержден

постановлением

администрации городского округа г. Бор

от 29.07.2014 № 5103
СОСТАВ

межведомственную рабочую группу по противодействию нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
	               ФИО
	                       должность

	 Мочкаев

 Алексей Валентинович
	заместитель главы администрации городского округа г. Бор по  финансам, экономике, транспорту, связи и координации торговли, председатель рабочей группы

	Федоров
Александр Викторович
	заместитель     главы      администрации

городского округа г.  Бор  по  работе  с

территориями    и    правоохранительными

органами, заместитель председателя рабочей группы

	 Чардымова

 Галина Александровна

	ведущий специалист отдела по защите прав потребителей и координации торговли, секретарь рабочей группы

	Савчиц

Николай Николаевич
	Борский городской прокурор (по согласованию)

	Алешина

Ольга Павловна
	заведующий отделом по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г. Бор

	Пестышева

Наталья Николаевна
	ответственный  секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа г. Бор

	Глазырина

Марина Михайловна
	инспектор по исполнению административного законодательства  группы по исполнению административного законодательства ОМВД России по г. Бор (по согласованию)

	Солнышков
Олег Викторович
	Консультант-юрист отдела жилищной политики администрации  городского

округа г. Бор

	Рязанцева

Светлана Владимировна
	пресс-секретарь администрации городского

округа г. Бор

	Красноперова

Галина Ардалионовна
	главный специалист территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в  сфере защиты прав потребителей и благополучия  человека по Нижегородской
области (по согласованию)

	Ефимович

Леонид Викторович
	начальник ОНД по городскому округу г. Бор, главный государственный инспектор по пожарному надзору (по согласованию)

	Горячева Наталья Вадимовна
	 депутат Совета депутатов городского округа г. Бор (по согласованию)

____________________
Приложение 2

Утверждено

постановлением

администрации городского округа г. Бор

от 29.07.2014 № 5103
Положение

о межведомственной рабочей группе  по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа г. Бор
1. Настоящее Положение о межведомственной группе по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее – рабочая группа) определяет цели и задачи, компетенцию, полномочия и порядок ее формирования и работы.
2. Рабочая группа является органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления городского округа г. Бор, территориальных органов федеральных, областных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, предприятий и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в решении задач, направленных на противодействие нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, правовыми актами органов местного самоуправления городского округа г. Бор, а также настоящим Положением.
4. Основными задачами рабочей группы являются обеспечение координации и взаимодействия органов местного самоуправления городского округа г. Бор, территориальных федеральных и областных органов исполнительной власти, правоохранительных органов и других заинтересованных организаций по вопросам пресечения нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа г. Бор.
5. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- осуществляет комплексный анализ ситуации, складывающейся в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования, определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по усилению государственного контроля на данном направлении и разработку мер, направленных на борьбу с незаконным оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции;

-  принимает участие в проверках деятельности хозяйствующих субъектов, организуемых правоохранительными органами по вопросам, отнесенным к их компетенции;
- информирует Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области о ходе и результатах борьбы с нелегальным оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции и проблемах, возникших в ходе решения поставленных задач;

-  участвует в разработке предложений в ходе подготовки проектов нормативно-правовых актов Правительства Нижегородской области, регламентирующих вопросы государственного контроля за оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции;
- оказывает методическую и практическую помощь соответствующим организациям и подразделениям, осуществляющим контроль за оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции.
6. Для решения задач рабочая группа обладает следующими полномочиями:
-  утверждать план работы рабочей группы;
- запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных, областных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, органов местного самоуправления городского округа г. Бор, а также предприятий и организаций информацию по вопросам, относящимся к ведению рабочей группы;
- приглашать на свои заседания представителей территориальных федеральных и областных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, а также других заинтересованных организаций по вопросам, касающимся противодействия незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции;

- осуществлять иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности рабочей группы.

7. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации городского округа г. Бор.

8. Руководителем рабочей группы является заместитель главы администрации, который определяет основные направления деятельности рабочей группы, организует ее работу и ведет ее заседания. При отсутствии председателя заседание рабочей группы проводит его заместитель.

9. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Дату, повестку дня заседания и порядок их проведения определяет председатель рабочей группы. Заседание рабочей группы по поручению председателя может вести его заместитель.
10. Для реализации возложенных на рабочую группу задач секретарь рабочей группы:

- осуществляет подготовку проектов планов работы рабочей группы и контроль за их реализацией, а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям рабочей группы и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;
-  доводит дату и повестку дня заседания до сведения членов рабочей группы не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты его проведения.

-  оформляет протоколы заседаний рабочей группы, осуществляет контроль за выполнением решений рабочей группы.

11. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь рабочей группы.
12. Решение рабочей группы является обязательным для всех членов рабочей группы. В случае несогласия с решением, принятым на заседании рабочей группы, член рабочей группы излагает в письменной форме свое мнение, которое передается секретарю рабочей группы и прилагается к протоколу заседания. Изложение своего мнения не освобождает члена рабочей группы от необходимости исполнять принятые на заседании решения.
13. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании постановления главы администрации городского округа г. Бор.
____________________________